PAGE
7

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    от 12.11.2014  г.  № 702
    г.Черемхово

	(
	«Об утверждении Положения и состава комиссии по жилищным вопросам при администрации Черемховского районного муниципального образования и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации»

	(

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного  муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по жилищным вопросам при администрации Черемховского районного муниципального образования (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по жилищным вопросам при администрации Черемховского районного муниципального образования (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу:

1) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 23.11.2009 № 555 «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»;

2) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.12.2010 № 806 «О внесении дополнений в постановление от 23 ноября 2009г. № 555 «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»»;

3) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.01.2011 № 19 «О внесении дополнений в постановление от 23.11.2009г. № 555 «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»»;

4) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.06.2011 № 480 «О внесении изменений в постановление от 23 ноября 2009г. № 555 «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»»;

5) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.12.2011 № 1091 «О внесении изменений в постановление мэра района «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования» от 23.11.2009года №555»;

6) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 18.01.2012 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации от 21.12.2011года № 1091 «О внесении изменений в постановление мэра района «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования» от 23.11.2009года №555»;

7) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.02.2012 № 108 «О внесении изменений в постановление администрации от 21.12.2011года № 1091 «О внесении изменений в постановление мэра района «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования» от 23.11.2009года №555»;

8) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.02.2012 № 137 «О внесении изменений в постановление администрации от 21.12.2011года № 1091 «О внесении изменений в постановление мэра района «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования» от 23.11.2009года №555»;

9) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.05.2012 № 346 «О внесении изменений в постановление администрации от 21.12.2011года № 1091 «О внесении изменений в постановление мэра района «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования» от 23.11.2009года №555»;

10) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.09.2012 № 664 «О внесении изменений в постановление администрации от 21.12.2011года № 1091 «О внесении изменений в постановление мэра района «О создании жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования» от 23.11.2009года №555»;

11) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.07.2013 № 428 «О внесении изменений в состав жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»;

12) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.09.2013 № 589 «О внесении изменений в состав жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»;

13) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 25.10.2013 № 712 «О внесении изменений в состав жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»;

14) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 25.06.2014 № 388 «О внесении изменений в состав жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»;

15) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 25.06.2014 № 388 «О внесении изменений в состав жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования»;
16) постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.08.2014 № 498 «О внесении изменений в состав жилищной комиссии при администрации Черемховского районного муниципального образования».

4. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Н.Ф. Карпенко):

4.1. внести в оригиналы постановлений, указанных в пункте 3 настоящего постановления  информационные справки о дате признания их утратившими силу;
4.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.
Мэр  района                                                                                             В.Л. Побойкин
Е.В. Кушнарёва

8(39546)52867

Приложение № 1
к  постановлению администрации
Черемховского районного

муниципального образования
 от 12.11.2014  г.  № 702
Положение
о комиссии по жилищным вопросам при администрации
Черемховского районного муниципального образования

Глава 1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по жилищным вопросам при администрации Черемховского районного муниципального образования (далее - Комиссия), порядок формирования и организацию работы Комиссии.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным при администрации Черемховского районного муниципального образования, для рассмотрения вопросов обеспечения граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Черемховского районного муниципального образования.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, в том числе, настоящим Положением.

Глава 2. Полномочия Комиссии
2.1. К полномочиям Комиссии относятся:

1) рассмотрение заявлений граждан о предоставлении жилых помещений специализированного жилищного фонда Черемховского районного муниципального образования;

2) рассмотрение вопросов об исключении жилых помещений из специализированного жилищного фонда Черемховского районного муниципального образования и включении жилых помещений в специализированный жилищный фонд Черемховского районного муниципального образования;

3) рассмотрение вопросов о предоставлении жилых помещений гражданам по решениям суда, вступившим в законную силу;
4) рассмотрение спорных вопросов в жилищной сфере.
Глава 3. Порядок формирования и организация работы Комиссии

3.1. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.
Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией. Секретарь Комиссии организует заседания Комиссии, обеспечивает явку на заседания Комиссии, осуществляет подготовку документов для рассмотрения Комиссией, оформляет протокол заседания Комиссии.

3.2. Общее руководство Комиссией осуществляется председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины состава Комиссии.

3.4. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов (более 50 %) присутствующих на заседании состава Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право решающего голоса.

3.5. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают протокол и имеют право в письменной форме высказать особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.

3.6. На заседании Комиссии секретарем ведется протокол, который утверждается председательствующим на заседании Комиссии и подписывается секретарем и членами Комиссии. Протокол заседания комиссии оформляется в течение 10 календарных дней.

3.7. В случае временного отсутствия персональных членов Комиссии их замещают работники администрации Черемховского районного муниципального образования, исполняющие должностные обязанности ответствующего члена Комиссии, на основании распоряжения администрации Черемховского районного муниципального образования, о чем делается запись в протоколе заседания Комиссии.

3.8. Протоколы, решения и иная документация Комиссии хранятся у секретаря Комиссии. Выписка из протокола Комиссии выдается только суду по запросу.

3.9. По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопроса Комиссия может принять одно из следующих решений:

- об удовлетворении заявления;

- об отказе в удовлетворении заявления;

- об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов, сведений, информации.
3.10. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
3.11. На основании принятых решений секретарь Комиссии готовит соответствующий проект постановления администрации Черемховского районного муниципального образования или письменные ответы от имени Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования в адрес заявителя.
Первый заместитель мэра района                                                        И.А. Тугаринова

Приложение № 2
к  постановлению администрации
Черемховского районного

муниципального образования
   от 12.11.2014  г.  № 702
Состав

комиссии по жилищным вопросам при администрации
Черемховского районного муниципального образования

	Председатель Комиссии:

Побойкин Виктор Леонидович
	- мэр Черемховского районного муниципального образования;

	Заместитель председателя Комиссии:

Тугаринова Ирина Александровна

	- первый заместитель мэра

	Секретарь комиссии:
Яковлева Дарья Владимировна
	- ведущий аналитик Комитета по управлению муниципальным имуществом.

	Члены комиссии:

	Беляева Екатерина Владимировна
	- заместитель мэра по социальным вопросам

	Яковенко Евгений Васильевич
	- заместитель мэра по вопросам  жизнеобеспечения

	Ярошевич Татьяна Анатольевна
	- председатель Думы ЧРМО (по согласованию)

	Пежемская Владлена Борисовна
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

	Ермаков Сергей Анатольевич
	- начальник отдела правового обеспечения администрации

	Репинская Елизавета Андреевна
	- старший инспектор

	Иванова Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела опеки и попечительства граждан управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Черемхово и Черемховскому району (по согласованию)

	Веретнов Игорь Владимирович
	- и.о. военного комиссара г.Черемхово, г. Свирска и Черемховского района (по согласованию)